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Odsłonięcie tablicy pamięci dr. Leona Janty-
Połczyńskiego – Wysoka, 25 maja 2022
Jako Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku staramy się w
sposób trwały upamiętnić historie najnowszą Polski i osoby,
które ją tworzyły. Dr Leon Janta-Połczyński był tym Polakiem,
który zabiegał o to, by ta ziemia, obszar dawnej Rzeczpospolitej
znalazł się w granicach naszego państwa. Dzisiaj wydaje nam
się oczywiste, że Pomorze jest terytorium Polski ale kiedy kraj
odzyskiwał niepodległość nic nie było przesądzone - mówił
podczas uroczystości dr Paweł Piotr Warot, dyrektor IPN
Oddział w Gdańsku.

Uroczyste odsłonięcie tablicy pamięci dr Leona Janty-Połczyńskiego odbyło się w Wysokiej,
w gminie Tuchola. Pamiątkę umieszczono przy wejściu głównym Domu Pomocy Społecznej,
który przed laty był dworem ziemiańskim. Przez ponad 170 lat dwór był w posiadaniu
zasłużonej dla polskości na Pomorzu rodziny Janta-Połczyńskich. 
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Tablicę pamięci odsłonili dr Paweł Piotr Warot, dyrektor Oddziału Gdańskiego IPN,
Michał Mróz, starosta Tucholski i Andrzej Osipów, inicjator powstania upamiętnienia,
członek rodu Leona Janty-Połczyńskiego, dyrektor Regionu Północnego PKP, zastępca
prezesa Stowarzyszenia „Godność”.

Modlitę poprowadził proboszcz Parafii pw. Św. Trójcy z Raciąża ks. Henryk Fetke.
Poświęcono także tablicę.

W uroczystości odsłonięcia tablicy dr Leona Janty-Połczyńskiego wzięło udział wielu
znamienitych gości. Dr Paweł Warot, dyrektor Oddziału Gdańskiego IPN przywitał
przedstawicieli instytucji państwowych, parlamentarzystów, przedstawicieli samorządu
terytorialnego, jednostek oświaty, kultury i nauki.

Tablica pamięci powstała dzięki pracy Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i
Męczeństwa IPN Gdańsk, na czele z naczelnik Katarzyną Lisiecką.

Podczas uroczystości wygłoszono okolicznościowe przemówienia:

Jako Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku staramy się w
sposób trwały upamiętnić historie najnowszą Polski i osoby,
które ją tworzyły. Dr Leon Janta-Połczyński był tym Polakiem,
który zabiegał o to, aby ta ziemia, ten obszar dawnej
Rzeczpospolitej znalazł się w granicach naszego państwa.
Dzisiaj wydaje nam się oczywiste, że Pomorze jest
terytorium Polski ale kiedy kraj odzyskiwał niepodległość nic
nie było przesądzone. Leon Janta-Połczyński wybrał
polskość, walczył o nią i miał Polskę w sercu - mówił dr
Paweł Piotr Warot, dyrektor IPN Oddział w Gdańsku.
 

 

Głos zabrał także starosta Tucholski Michał Mróz

To wyjątkowe upamiętnienie historii naszego rodaka,
wielkiego Polaka, który w dzisiejszym dniu, gdyby żył
obchodziłby urodziny. To jest 155 rocznica urodzin.

W imieniu wojewody kujawsko-pomorskiego Jerzy Kowalik odczytał okolicznościowy list.



Jeśli dziś możemy spotkać się na terenie polskiego Pomorza
to stało się tak za sprawą takich Polaków jak Leon Janta -
Połczyński. Urodzony w tym samym roku co Józef Piłsudski. 
Od najmłodszych lat zaangażował się w sprawy publiczne, w
niesprzyjających warunkach zaboru pruskiego metodycznie i
w duchu pozytywistycznym walczył o polskość Pomorza.

 

Andrzej Osipów, członek rodu Leona Janta-Połczyńskiego, dziękował za upamiętnienie
przodka.

Bardzo dziękuję, że Instytut Pamięci Narodowej pamięta o
wielkich Polakach. Jestem bardzo mile zaskoczony, że tyle
osób jest tutaj z nami. Dla mnie to wielki zaszczyt, że
wspólnie możemy upamiętnić naszego rodaka Leona Jante-
Połczyńskiego. Tutaj w regionie jest wiele osób, które bardzo
dużo robią dla rodu Janta-Połczyńskich. Im wszystkim
składam serdeczne podziękowania.

 

Podczas uroczystości uczniowie Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych
zaprezentowali film o miejscach związanych z upamiętnionym Senatorem II RP. Odbyła się
także prelekcja prof. Włodzimierza Jastrzębskiego, autora broszury „Leon Janta Połczyński.
Pomorski pozytywista i niepodległościowiec” (pełna wersja broszury dostępna jest w
załączniku).
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